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 بانک جهانی: شکاف درآمدی در ایران 
به کمترین رقمِ ۸ساله رسید

پیش از این نیز بانک جهانی از کاهش ضریب جینی ایران به ۳۴.۸ 
درصد در سال ۲۰۲۲ میلادی خبر داد که کمترین رقم طی ۸ سال 

گذشته بوده است. ضریب جینی ایران که میزان شکاف درآمدی را 
نشان می‌دهد در سال 2021 بالغ بر 35.5 درصد اعلام شده بود اما 

این رقم در سال 2022 با کاهش 0.7 واحدی به 34.8 درصد در سال 
2022 رسیده است.

بدین ترتیب پس از 8 سال دوباره ضریب جینی ایران به رقم 34.8 
درصد رسیده است. بانک جهانی در سال 2014 نیز رقم ضریب جینی 

ایران را 34.8 درصد اعلام کرده بود. کمترین رقم ثبت‌ شده برای 
ضریب جینی در ایران طی سه دهه گذشته مربوط به سال 2013 

است که این رقم به 34 درصد رسیده بود.

برش

گندم ایران جزو سالم‌ترین گندم‌های 
دنیا است. سید مجتبی خیام نکویی 
معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس 
سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
که در  کشاورزی در نشست خبری 
پنجاهمین سالگرد تأسیس سازمان 
تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 
برگزار شد با اشاره به اینکه ۳۱ فروردین‌ماه 
روز ملی گندم و نان نامگذاری شده‌ 
است، گفت: بالاترین میزان مصرف 
در محصولات راهبردی متعلق به گندم 
است و میانگین مصرف گندم هر ایرانی 
در سال ۱۵۰ کیلوگرم است و ۴۰ درصد 
کالری مورد نیاز مردم را نیز تأمین 
غ  می‌کند. در حقیقت وقتی با برنج، ‌مر
و سایر محصولات مقایسه انجام می‌شود، 
مشاهده می‌کنیم که هیچ محصولی به 
اندازه گندم حائز اهمیت نیست. خیام 
نکویی همچنین افزود: اتفاقات دو سال 
گذشته اهمیت امنیت غذایی بویژه 
گندم را در کشورهای مختلف نشان داد 
که ما از این موهبت سال‌هاست که 
برخورداریم و بخش اعظمی از نان مردم 
را در داخل کشور تأمین می‌کنیم. وی در 
ادامه گفت: در سال اول دولت سیزدهم 
شاهد افزایش ۳ میلیون تنی در گندم 
بودیم. سال دوم دولت یعنی سال گذشته 
این افزایش به ۶ میلیون تن رسید و 
امسال هم برآورد می‌کنیم که همین 
مقدار افزایش را داشته باشیم. این یعنی 
علاوه بر خودکفایی در تولید گندم نان 
در سال گذشته امسال هم در گندم نان 
خودکفا می‌شویم. خیام نکویی با بیان 
اینکه نیاز کشور به گندم ۱۳.۵ میلیون 
تن است، گفت: ۱۲ میلیون تن برای 
گندم نان مصرف می‌شود و مابقی نیز 
در صنایع شیرینی و ماکارونی و... مورد 
استفاده قرار می‌گیرد که امسال این عدد 
محقق خواهد شد. رئیس سازمان تات در 
ادامه به کاهش ضایعات گندم نیز اشاره 
کرد و گفت: برای ما قابل قبول نیست 

گندمی که به این سختی عمل می‌آید، 
۳۰ درصد ضایعات داشته باشد. نکویی 
عنوان کرد: نیازمند مشارکت مردم و 
شرکت‌های دانش‌بنیان در این بخش 
هستیم؛ به آنها نیز کمک خواهیم کرد 
تا ضایعات و دورریز نان مصرفی مردم را 
به حداقل برسانند. وی خاطرنشان کرد: 
کشور ما غنی‌ترین بانک ذخایر ژنتیکی 
گندم را با بیش از ۱۸ هزار نمونه در اختیار 
دارد. در جهان جزو قوی‌ترین بانک‌های 
ذخایر ژن گندم هستیم. این یعنی اگر 
با آفات و بیماری‌ها و... مواجه شویم، 
می‌توانیم از این ذخایر ژنتیکی استفاده 
کنیم. معاون وزیر جهاد کشاورزی تصریح 
کرد: گندم تولید جمهوری اسامی از 
سالم‌ترین گندم‌های تولید نسبت به 
کشورهای توسعه‌یافته است و میزان 
عناصر سنگین آن نسبت به ارقام دیگر در 
دنیا کمتر و به‌طور کل سالم‌تر است. وی 
در بخش دیگری از صحبت‌هایش با بیان 
اینکه برنامه داریم در محصولات راهبردی 
حداقل به ۹۰ درصد خودکفایی برسیم، 
گفت: در حال حاضر به این ۹۰ درصد 
نزدیک شدیم و تا پایان دولت سیزدهم 
در گندم به ۹۰ درصد خودکفایی خواهیم 
رسید. به شرط اینکه ابزار لازم برای تحقق 
این امر فراهم شود. معاون وزیر جهاد 
کشاورزی در ادامه گفت: به دنبال این 
هستیم که آرد کاملی از نان داشته باشیم. 
همچنین به دنبال این هستیم که ارقامی 
را معرفی کنیم که مقاوم بوده و به آب 

کمتری نیاز داشته باشند.
معاون وزیر جهاد کشاورزی همچنین 
به الگوی کشت نیز اشاره کرد و گفت: 
الگوی کشت علاوه بر محصولات زراعی 
شامل محصولات باغی نیز خواهد شد. 
همچنین برای گندم، جو، برنج، پنبه و 
شکر برنامه خودکفایی تنظیم کرده‌ایم. 
رئیس سازمان تحقیقات آموزش و ترویج 
کشاورزی با اشاره به اینکه ۱۴ تا ۱۶ میلیارد 
دلار برای واردات محصولات راهبردی ارز 
تخصیص داده می‌شود، ‌گفت: اگر ۱۰ تا 
۱۵ درصد این اعتبار را برای تقویت بنیه 
داخلی اختصاص دهیم کشت محصولات 

راهبردی را اقتصادی خواهیم کرد.

 تکرار خودکفایی گندم 
برای تولید نان در 1403

محصولات »طرح اعتباری خرد با کشاورزی
توثیق سیم‌کارت« و »توکن‌سازی 
مسکن در بستر بلاک چین« بانک 
پارسیان در هشتمین جشنواره ملی 
نوآوری برتر ایرانی به‌عنوان محصول 
و نوآوری‌ برتر ایرانی معرفی شدند.

بر اساس این گزارش در رویداد 
مذکور، محصولات »طرح اعتباری 
خرد با توثیق سیم‌کارت« شرکت 
خدمات هوشمند همراه لوتوس 
و »توکن‌سازی مسکن در بستر 
بلاک چین« شرکت تعاونی نوآوران 
لوتوس پیروزی، از شرکت‌های 
گروه داده‌پردازی بانک پارسیان 
به‌ عنوان محصول نوآور و برتر در 
سال 1402 معرفی شدند و گواهینامه 
نوآوری برتر ایرانی و تندیس زرین این 
جشنواره را دریافت کردند. محصول 
»اعتبار بر مبنای توثیق سیم‌کارت« 
به مشترکین سیم‌کارت‌های دائمی 
همراه اول این امکان را می‌دهد تا در 
صورت اخذ امتیاز لازم، از این دارایی 
دیجیتال خود به‌ عنوان وثیقه برای 
اخذ اعتبار به روش کاملاً غیرحضوری 
و بدون طی تشریفات سنتی استفاده 
کنند و به‌ اندازه مصرف و از زمان 
مصرف، سود بپردازند. همچنین 
مشتریان با داشتن این اعتبار، در 
صورت بازپرداخت بدهی، بدون 
نیاز به هیچ اقدام دیگری تا پایان 
دوره قرارداد خود می‌توانند مجدداً 
از اعتبار خود خرج کنند. از دیگر 
مزایای این محصول که نقطه قوت 
آن در برابر سایر محصولات اعتباری 
فعلی ارائه‌شده در بازار است، 
امکان خرید از تمام فروشگاه‌ها به 
‌صورت حضوری و یا اینترنتی است 
و مشابه باقی رقبا، مشتری محدود 
به استفاده از کالا یا خدمات شبکه 
فروشندگان خاص نیست. این 
اعتبار درحال حاضر در اپلیکیشن 
اوانو و اپلیکیشن Vee و بزودی در 
اپلیکیشن »پارسیان من« قابل 

دسترسی است.

درخشش بانک پارسیان 
در نوآوری برتر ایرانی

بنگاه

پنجم اسفند ماه سال 1400 بود 
که آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی 
در جلسه شورای عالی رفاه و 
به  تأمین اجتماعی، خطاب 
دستگاه‌های مسئول اعلام کرد 
که اقدامات لازم برای رفع فقر 

مطلق، سریعاً اجرایی شود.
درآن زمان برخی از رسانه‌های 
منتقد با طعنه و کنایه نوشتند که 
با دستور نمی‌توان فقر مطلق را 
رفع و ریشه کن کرد؛ غافل ازاین 
که پشتوانه دستور رئیس جمهور 
برنامه‌ریزی دقیق دستگاه‌های 
ذی‌ربط و تلاش شبانه‌روزی برای 
عملی کردن این خواسته رئیس 
دولت بود. نتیجه‌ای که اکنون 
نه‌تنها مراجع داخلی که نهادهای 
بین‌المللی از جمله بانک جهانی 
برآن مهر تأیید زده‌اند و از کاهش 
لت  و د ر  د فقر  ی  رصد د  3 7

سیزدهم خبر داده‌اند.
در نخستین جلسه شورای عالی 
رفاه و تأمین اجتماعی آخرین 
1400، رئیس‌جمهور  ماه سال 
با بیان اینکه اگرچه اقدامات و 
اصلاحات ساختاری و بلندمدت 
برای رفع فقر و بی‌عدالتی نسبت 
به رسیدگی به فقرا تقدم رتبی 
دارد، اما نباید باعث غفلت از 
سرعت رسیدگی به نیازمندان 

شود، خطاب به مسئولان گفت: 
جلسات و برنامه‌ریزی‌های خود 
را بر این محور تنظیم کنید 
که در کوتاه‌مدت و حتی برای 
با  همین شب عید بتوانید 
اقدامات جهادی، دستگیر فقرا 
و نیازمندان جامعه باشید. امروز 
توان دولت نیز در کنار نهادهای 
انقلابی و امدادی قرار گرفته و 
ظرفیت‌های آنان یکپارچه شده 
است. باید از این فرصت به 
نحو احسن و هر چه سریع‌تر 
برای رفع فقر مطلق و نیز اصلاح 
ساختارهای به وجود آورنده  
فقر و بی‌عدالتی استفاده شود.

طبیعتاً اجرای برخی برنامه‌ها 
برای اصاح ساختارها زمان‌بر 
است، اما برنامه‌ها و اقدامات 
لازم برای رفع فقر مطلق، در 
کوتاه‌ترین زمان ممکن طراحی 

و سریعاً اجرایی شود.
در این بین،آمارهای بانک جهانی 
از کاهش ۳۷ درصدی فقر مطلق 
در ایران طی دو سال فعالیت 
دولت سیزدهم حکایت دارد. 
منتشرشده  آمار  جدیدترین 
بانک جهانی نشان  از سوی 
می‌دهد فقر مطلق در ایران 
طی سال‌های فعالیت دولت 
سیزدهم کاهش قابل‌ ملاحظه‌ای 

داشته است.
این نهاد بین‌المللی فقر مطلق را 
بر پایه درآمد روزانه ۲.۱۵ دلار برای 
هر نفر )بر اساس شاخص برابری 

 فقر مطلق 
در دولت سیزدهم 

نزولی شد
گزارش خبری
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قدرت خرید به قیمت ثابت سال 
۲۰۱۷( تعریف کرده است و این 
رقم حداقل مبلغی است که یک 
نفر برای تأمین نیازهای ضروری 

زندگی خود به آن نیاز دارد.
بر این اساس در آخرین سال 
عملکرد دولت حسن روحانی 
)۱۳۹۹ مطابق با ۲۰۲۰( نسبت 
جمعیت دارای فقر مطلق به 
کل جمعیت در ایران ۰.۸ درصد 
بوده است اما این رقم در سال 
نخست فعالیت دولت رئیسی 
 ۰.۷ به   )۲۰۲۱ با  )۱۴۰۰ مطابق 
درصد و در سال دوم فعالیت 
دولت رئیسی )۱۴۰۱ مطابق با 
۲۰۲۲( به ۰.۵ درصد کاهش یافته 

. ست ا
بدین ترتیب فقر مطلق در ایران 
طی دو سال متوالی در دولت 
سیزدهم کاهشی بوده و نسبت 
جمعیت دارای فقر مطلق به کل 

جمعیت در این دولت مجموعاً 
 ۲۰۲۰ ۳۷ درصد کمتر از سال 
یعنی سال آخر فعالیت دولت 

قبل بوده است.
نرخ ۰.۵ درصدی فقر مطلق در 
ایران کمترین نرخ ثبت‌شده 
برای این شاخص طی ۵ سال 

 گذشته بوده است. در سال 
۲۰۱۷ میادی نسبت جمعیت 
دارای فقر مطلق در ایران به کل 
جمعیت ۰.۳ درصد بوده که این 
رقم تا سال ۲۰۲۰ روندی کمابیش 
صعودی را طی کرده و در این سال 

به ۰.۸ درصد رسیده بود.


